
 

 

 Na temelju članka 61., a u vezi članka 6. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” 

Grada Pule, br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 01. veljače 2018. 

godine, donosi 

 

 

 

O D L U K U 

o povjeravanju poslova organizacije obilježavanja Dana Grada Pule i Prvog svibnja 

2018. godine 

 

 

 

Članak 1. 
 

 Poslovi organizacije obilježavanja Dana Grada Pule i Prvog svibnja 2018. godine 

povjeravaju se Javnoj ustanovi Pula Film Festival, Uspon na kaštel 2, Pula.   

 

 

Članak 2. 
 

 Financijska sredstva za organizaciju obilježavanja Dana Grada Pule i Prvog svibnja 

2018. godine planirana su Proračunom Grada Pule za 2018. godinu („Službene novine“ Grada 

Pule br. 14/17) u Razdjelu 001 Ured Grada na poziciji R0015. 

 

 

Članak 3. 
 

 Međusobni odnosi Grada Pule i JU Pula Film Festival uredit će se ugovorom. 

 

 

Članak 4. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

 

KLASA:022-05/18-01/30 

URBROJ:2168/01-01-01-0019-18-2 

Pula, 01. veljače 2018.  

 

 

                GRADONAČELNIK 

  Boris Miletić 
 

 

 



O B RA Z L O Ž E NJ E 
 
 
I PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni osnov za donošenje ove Odluke sadržan je u članku 61. a vezano za članak 6., 
Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule, br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13). 
 
 
II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Člankom 6. Statuta Grada Pula-Pola utvrñeno je da je Dan Grada Pule 5. svibanj te da 
je taj dan identičan s danom osloboñenja Pule 5. svibnja 1945. godine. Idući stavkom istog 
članka utvrñeno je da se na taj dan održava svečana sjednica Gradskog vijeća odnosno 
posebna svečanost. 

Kroz dugogodišnju uobičajenu praksu, obilježavanje Dana Grada započinje proslavom 
1. svibnja u Park šumi Šijana te traje, u pravilu, do 05. svibnjem. U 2018. godini obilježavanje 
Dana Grada trajat će nešto duže i bit će zaključeno sa obilježavanjem Dana Europe 09. 
svibnja 2018. godine. 

Budući je JU Pula Film Festival gradska ustanova koja uspješno organizira već čitav 
niz godina Pulski filmski festival, a posljednjih godina i gradske manifestacije poput Dana 
Grada i Prosinca u Puli, ovom odlukom Ustanovi se ponovno povjerava organizacija 
obilježavanja Dana Grada i Prvog svibnja. 

Meñusobni odnosi Grada i Ustanove bit će ureñeni posebnim ugovorom. 
 
 
III PRIJEDLOG AKTA 
 
 U prilogu se nalazi prijedlog Odluke o povjeravanju poslova. 
 
 
IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 
 Za provedbu ove Odluke osigurana su financijska sredstva u Proračunu Grada Pule za 
2018. godinu („Službene novine“ Grada Pule br. 14/17) u Razdjelu 001 Ured Grada na 
poziciji R0015. 
 
 
Odluku pripremila: 
Hajdić-Golja Lovorka, mag.iur. 
 
 
         PROČELNIK 
          Aleksandar Matić, mag.oec. 
 


